



Mellerup Skolehjem
Støvringgårdsvej 43
8930 Randers NØ

Randers Kommune
Miljø, Natur og Landbrug
Natur og miljø
Laksetorvet
DK-8900 Randers C

Telefon +45 24 20 36 93
Telefax +45 89 15 16 60

dorthe.dahl@randers.dk
www.randers.dk

7. november 2023

Tilsyn med virksomhedens miljøforhold

Randers Kommune har den 26. oktober 2023 gennemført et miljøtilsyn hos Mellerup Skolehjem (moto-crossbane, værksted, vaskeplads og tankplads) på Støvringgårdsvej 43, 8930 Randers NØ.

Ved tilsynet deltog Bjarke Houmann og Per Møller fra virksomheden og Dorthe Dahl fra Randers Kommune.

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹.

Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.

Vedlagt fremsendes rapport vedrørende miljøtilsynet.

Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har givet anledning til bemærkninger.

1. Afløb i værkstedet

Værkstedet er indrettet med gulvafløb. Der opbevares olie og/eller kemikalier i værkstedet.

Kommunens bemærkning

Jf. vilkår 17 i miljøgodkendelsen skal brændstof, olie og kemikalier samt affaldsprodukter herfra opbevares i egnede, tætte og lukkede beholdere, der er mærket med indhold. Beholderne skal opbevares under tag og være beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være sikret mod påkørsel og være forsynet med en tæt belægning. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares. Ovenstående gælder ikke for oplag i tanke omfattet af bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines.

Da det vurderes, at der er risiko for afledning til kloak i forbindelse med fx spild, blev det aftalt ved tilsynet, at gulvafløbet skal lukkes af. Dokumentation skal fremsendes i form af fotos til mail, ddah@randers.dk inden den 30. november 2023.

¹ Bekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 (miljøtilsynsbekendtgørelsen)

2. Vask af maskiner på udendørs vaskeplads

Der vaskes motocrossmaskiner 1 gang om året på en plads, der ikke er tæt, der er ikke afløb til olieudskiller fra vaskepladsen.

Jf. § 12 stk. 4 i autoværkstedsbekendtgørelsen skal spildevand, der fortrænges eller afledes fra sprøjtekabiner, vaskehaller og lignende anlæg, passere en egnet olieudskiller.

Herud over skal vaskepladsens belægning være tæt.

Kommunens bemærkninger

Det ønskes oplyst, om det fortsat er Bio-Moto Wash, der anvendes?



Da det er oplyst, at der kun vaskes motocrossmaskiner 1 gang om året på vaskepladsen, vurderes det, at de nuværende vaskeaktiviteter kan accepteres.

Såfremt vaskeaktiviteterne på et senere tidspunkt ønskes øget, skal der forinden etableres en vaskeplads med en tæt belægning med afløb til olieudskilleranlæg. Der skal søges om tilladelse, inden pladsen etableres.

3. Der køres på banen tirsdage, onsdage og torsdage.

Jf. miljøgodkendelsens vilkår 7 må motocrossbanen benyttes til kørsel med skolens motocrossmaskiner tre ugentlige hverdage (mandag, tirsdag, onsdag eller mandag, tirsdag og torsdag) i tidsrummet kl. 10.45 – 16.00.

Dvs. der køres på andre dagen end, det der er tilladt i miljøgodkendelsen.

Kommunens vurdering.

Randers Kommune har ikke kendskab til, at der har været klager over, at der er aktiviteter på banen.

Såfremt der på et tidspunkt klages over, at der køres på mandage, indskærpes det, at der køres iht. vilkår 7 i miljøgodkendelsen.

4. Opslag vedr. hvor mange og hvilke typer køretøjer, der må køre samtidig

Ved tilsynet kunne det konstateres, at opslaget ikke er læsbart.

Jf. vilkår 6 i miljøgodkendelsen skal der opsættes opslag til brugere af anlægget med information om, hvad der ligger til grund for støjdokumentationen, herunder hvor mange og hvilke typer køretøjer der må køre samtidigt.

Kommunens bemærkning

Det blev aftalt ved tilsynet, at der opsættes et ny opslag inden 30. november 2023. Dokumentation skal fremsendes.

5. Tankplads

Der er etableret et nyt rum med betongulv og opkant til en brændstoftank. Der tankes brændstof på en traktor på et udendørs og ubefæstet areal.

Jf. standardvilkår 10 i standardvilkårbekendtgørelsen for H 201: "Udendørs motorsportsbaner og knallertbaner samt køretekniske anlæg, der anvendes 5 gange om året eller mere":

"Skal overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. Påfyldningsstude og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieprodukter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvand. Alternativt skal eventuelt spild opsamles i tæt spildbakke eller grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, således at regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens volumen."

Standardvilkår 10 er undladt i banens miljøgodkendelse, da det blev oplyst i miljøansøgningen, at der ikke tankes brændstof.

Det blev aftalt ved tilsynet, at der etableres en plads til tankning af traktor. Pladsen skal være tæt, således at evt. spild kan tilbageholdes på pladsen fx kan der etableres en plads på 3x3 meter. Forholdet blev ligeledes nævnt ved tilsynet i 2020.

6. Der er etableret en tank til traktorbrændstof

Jf. § 31 i olietanksbekendtgørelsen skal den ejer eller bruger, som vil etablere en tank eller et anlæg på under 6.000 l, sikre, at installeringen udføres af en sagkyndig.

Stk. 2. Ejeren eller brugeren af en tank eller et anlæg, omfattet af stk. 1, skal senest 2 uger før arbejdet påbegyndes meddele tilsynsmyndigheden, hvornår tanken eller anlægget skal etableres.

Kommunens vurdering

Det indskræpes, at tanken anmeldes til Randers Kommune via linket herunder inden den 30. november 2023.

[Etablering af tank](#)

Forholdet blev ligeledes indskræpet i 2020.

I forbindelse med tilsynet er der ikke fundet anledning til bemærkninger/yderligere bemærkninger, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Hjælp til affald

Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et program som hedder "Affaldstjek". Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr på affaldet. Når du har svaret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet kan du printe ud og bruge i virksomhedens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til hjemmesiden er: <http://affald.randers.dk>, det kan du så sætte ind som et hyperlink som du kalder [Affaldstjek.dk](http://affald.randers.dk).

Jordforurening

Der blev ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Tilfredshedsundersøgelse

Du har netop fået udført miljøtilsyn. Må vi høre din mening? På et par minutter kan du give os din mening om sagsbehandlingen og kontakten til os. Vi håber derfor, at du vil svare på nogle spørgsmål, som du finder ved at trykke her: [Tilfredshedsundersøgelse](#)

Brugerbetaling

Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel forberedelse som opfølgning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen². Brugerbetalingen vil blive opkrævet i slutningen af 2023.

Offentliggørelse

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til det fremsendte, bedes du sende dem til mig inden 14 dage.

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital MiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet, vil tilsynsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA's hjemmeside <https://dma.mst.dk/>

Kontakt

Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, er du meget velkomne til at kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 eller på e-mail: dorthe.dahl@randers.dk.

Med venlig hilsen

Anja Fisker Jensen

Bilag: Foto fra tilsynet

² Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021

Randers Kommune



TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSSESLOVEN

1. OPLYSNINGER

Tilsynsdato	26. november 2023
Virksomhed	Mellerup skolehjemms motocrossbane, værksted, vaskeplads og tankplads
P-nummer	1018879979
CVR-nummer	29189668
Adresse	Støvringgårdvej 43
Postnummer og by	8930 Randers NØ
Telefonnummer	89156400
Matrikelnr.	Del af 23b Mellerup By, Mellerup
Kontaktperson	Bjarke Houmann
Branchekode:	H 201: Udendørs motorsportsbaner og knallertbaner samt køretekniske anlæg.
Hovedvirksomhed	Motocrossbane
Bivirksomhed	Værksted, tankplads til tankning af traktor og vaskeplads
Tilsynsmyndighed	Randers Kommune
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Bjarke Houmann og Per Møller
Randers Kommune	Dorthe Dahl

2. REGULERINGSGRUNDLAG

- De miljømæssige forhold reguleres efter miljøbeskyttelseslovens³ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i "Brugerbetalingsbekendtgørelsen"⁴
- Bekendtgørelse nr. 2255 af 29. december 2020 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed⁵
- Bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Randers Kommunes Regulativ for erhvervsaffald.
- Miljøgodkendelse af 24. maj 2017

³ Miljøbeskyttelsesloven, nr. 1218 af 25. november 2019 om bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse og senere ændringer

⁴ Brugerbetalingsbekendtgørelsen, nr. 2007 af 11. december 2020

⁵ Godkendelsesbekendtgørelsen, nr. 2255 af 29. december 2020

3. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Motocrossbane med tilhørende værksted, tankplads til tankning af traktor og vaskeplads
Indretning	Se miljøgodkendelsen Se bemærkning 3 i tilsynsbrevet. Se bemærkning 4 i tilsynsbrevet.
Etableret på nuværende adresse	
Udvidelse / ændringer	Der er ikke sket udvidelser siden 2017, hvor miljøgodkendelsen er fra bortset fra, at der er etableret et nyt betongulv med opkant, hvor brændstoftanken er placeret.
Antal ansatte	1 person, der forestår henholdsvis vedligehold af bane og undervisning.
Driftstid	Tirsdage, onsdage og torsdage
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen siden 2020.

4. OVERSIGT MILJØFORHOLD

Støj	Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter	Ja
Luftemission	Forekommer der udledninger til luften fra virksomheden	Ja
Spildevand	Afledes der andet spildevand end sanitært spildevand fra virksomheden	Ja
Oplag af olie og kemikalier	Er der oplag af olie og kemikalier på virksomheden	Ja
Tanke	Er der nedgravede eller fritstående tanke	Ja
Affald	Er der andet affald end alm. dagrenovation/ brændbart affald	Ja

5. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Aktiviteter på motocrossbanen	Ude
Bemærkninger	Aktiviteterne er reguleret af banens miljøgodkendelse. Se bemærkning 3 i tilsynsbrevet. Se bemærkning 4 i tilsynsbrevet.	

6. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Emissioner
1	Aktiviteter på motocrossbanen	Evt. støv og lugt
Bemærkninger:		Aktiviteterne er reguleret af banens miljøgodkendelse.

7. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Ja
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår	Nej
Processpildevand fra vaskeplads. Der anvendes sæbe til vask af cykler.	
Bemærkning	Der er fastsat vilkår i miljøgodkendelsen. Vilkår 16. Der må kun anvendes sæbe uden A- og B-stoffer. Se bemærkning 2 i tilsynsbrevet.

8. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Ved tilsynet var følgende materialer oplagret:

Råvarer	Opbevaring	Opbevaring
Benzin	Dunke	Inde i værkstedet
Diverse olier i begrænset omfang	Originaldunke	Inde i værkstedet
Traktorbrændstof	Tank	Inde i et rum med beton gulv med opkant
Bemærkning	Se bemærkning 1 i tilsynsbrevet ved opbevaring af olier og kemikalier.	

Tanke

Tank nr.	Indhold	Type	Volumen (l)	Etableret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Tank til traktorbrændstof					Nej
Bemærkninger		Tanken er ikke registreret i BBR. Se bemærkning 6 i tilsynsbrevet.				

9. AFFALD

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør/modtager
Opbevares farligt affald på virksomheden			I begrænset omfang	
Bemærkning	Affald i begrænset omfang.			

10. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Der tankes diesel udendørs på ubefæstet areal. Det er Randers Kommunes vurdering, at der er risiko for spild og hermed risiko for forurening af jord og grundvand.

Se bemærkning 5 i tilsynsbrevet.

11. FOTO FRA TILSYNET

